

## 単価合意書

令和5年6月28日に契約した令和5年度国道2号長谷地区歩道整備工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年8月8日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4番13号  
氏名 分任支出負担行為担当官  
中国地方整備局 福山河川国道事務所長 久富 浩二 印

受注者 住所 広島県東広島市高屋町造賀3478番地  
氏名 中国フレキ工業株式会社  
代表取締役 黒田 啓紀 印

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕		式	1		62,485,301	
道路土工		式	1		1,592,666	
掘削工		式	1		96,880	
掘削 夜間A	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	70	1,384	96,880	
路体盛土工		m3	220		1,114,960	
路体(築堤)盛土 昼間A	2.5m未満	式	1		1,114,960	220m3
法面整形工		式	1		124,610	
法面整形(盛土部) 昼間A	法面締固め無 現場制約無	m2	340	366.5	124,610	
残土処理工		式	0		0	
残土処理工		式	1		256,216	
舗装工		式	1		9,663,268	
切削オーバーレイ工		式	0		0	
切削オーバーレイ 切削オーバーレイA 夜間A	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	m2	0	2,863	0	
切削オーバーレイ 切削オーバーレイB 夜間A	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	m2	0	4,875	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬(路面切削) 夜間A	アスファルト切削層	m3	0	1,956	0	
殻処分 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	0	3,590	0	
切削オーバーレイ工 (ICT)		式	1		6,993,262	
切削オーバーレイ 切削オーバーレイA 夜間A	7cm以下 一層 断差すりつけ無 改質As粗粒Ⅱ型(20)DS5000	m2	2,170	2,939	6,377,630	
殻運搬(路面切削) 夜間A	アスファルト切削層	m3	109	1,992	217,128	
殻処分 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	109	3,656	398,504	
アスファルト舗装工 車道舗装A		式	1		2,146,913	
下層路盤(車道・路肩部) 夜間A	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	197	749	147,553	
上層路盤(車道・路肩部) 夜間A	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	197	825.1	162,544	
上層路盤(車道・路肩部) 夜間A	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	197	3,124	615,428	
基層(車道・路肩部) 夜間A	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	197	1,796	353,812	
中間層(車道・路肩部) 夜間A	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改質As再生粗粒Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	197	2,084	410,548	
表層(車道・路肩部) 夜間A	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改質As粗粒Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	221	2,068	457,028	
アスファルト舗装工 歩道舗装A		式	1		523,093	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クワツシャレン RC-30 仕上り厚 100 mm	m2	187	1,051	196,537	
表層(歩道部) 夜間A	各種(2.20以上2.30t/m3未満)再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	188	1,737	326,556	
排水構造物工		式	1		4,153,982	
作業土工		式	1		359,558	
側溝工		式	1		3,314,837	
管(函)渠型側溝 1号スリット側溝 夜間A	幅 30 c m 高さ 30 c m	m	0	17,910	0	
管(函)渠型側溝 2号スリット側溝 夜間A	幅 30 c m 高さ 30 c m	m	79	16,928	1,337,312	
プレキャストU型側溝 1号プレキャストU型側溝 昼間A	幅90cm 高さ120cm	m	55	35,955	1,977,525	
集水柵・マンホール工		式	1		307,625	
現場打ち集水柵 1号現場打ち集水柵夜間A	現場打材 各種 法面作業補正無	箇所	1	96,969	96,969	
プレキャスト集水柵 1号プレキャスト側溝柵 夜間A		箇所	4	52,664	210,656	
場所打水路工		式	1		171,962	
現場打水路 1号現場U型側溝 昼間A	24-12-25(20)(高炉)	m	0.2	69,674	13,934	
現場打水路 1号取付水路 昼間A	24-12-25(20)(高炉)	m	2	79,014	158,028	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		688,431	
縁石工		式	1		688,431	
歩車道境界ブロック 1号境界ブロック 夜間A	C種(180/210×300×600)両面R片 斜	m	0	7,847	0	
歩車道境界ブロック 2号境界ブロック 夜間A	B種(180/205×250×600)	m	7	7,113	49,791	
歩車道境界ブロック BB-2-3(200) 夜間A	C種(180/210×300×600)両面R片 斜	m	80	7,983	638,640	
防護柵工		式	1		1,811,549	
路側防護柵工		式	1		701,269	
カーブパイプ 夜間A	Gp-Bp-2B メッキ品 20m以上100m未満 曲線部補正無	m	0	17,666	0	
カーブパイプ 夜間A	Gp-Bp-2E メッキ品 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	69	5,841	403,029	
1号車止柵 夜間A		本	4	74,560	298,240	
防止柵工		式	1		1,110,280	
転落(横断)防止柵 1号転落防止柵 夜間A	柵高 1.1m コンクリート建込 縦棧型 メ ッキ品 支柱間隔3m	m	82	13,540	1,110,280	
防護柵基礎工		式	0		0	
1号防護柵基礎 夜間A		m	0	33,000	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工						
		式	1		2,166,568	
作業土工						
		式	1		25,493	
ケーブル配管工						
		式	1		744,229	
1号管路防護コンクリート						
夜間A		m	38	11,429	434,302	
1号鉄蓋						
夜間A		箇所	1	283,575	283,575	
1号地中配管						
夜間A		m	27	976	26,352	
照明工						
		式	1		446,836	
1号照明柱基礎						
夜間A		箇所	1	79,646	79,646	
2号照明柱基礎						
夜間A		箇所	2	81,901	163,802	
1号照明柱						
夜間A		基	1	67,796	67,796	
2号照明柱						
夜間A		基	2	67,796	135,592	
道路付属物工						
		式	1		950,010	
施工標示板	真鍮製 φ100mm					
夜間A		箇所	2	11,594	23,188	
1号注意喚起標識						
昼間A		箇所	11	66,027	726,297	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号線形誘導標						
昼間A		枚	25	8,021	200,525	
擁壁工						
作業土工		式	1		17,183,020	
場所打擁壁工(構造物単位)						
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 各種 18-8-40(高炉)					
1号土留壁 夜間A		m3	0	116,577	0	
プレキャスト擁壁工						
1号箱型擁壁						
昼間A		m	75	208,786	15,658,950	
1号天端コンクリート						
昼間A		m	77	17,863	1,375,451	
地盤改良工						
固結工						
高圧噴射攪拌						
高圧噴射攪拌A 昼間A	単管工法 杭径700mm 高炉セメントB 長さ(注入長) 1.9m 長さ(土被長) ) 2.72m	本	21	17,459	366,639	
高圧噴射攪拌						
高圧噴射攪拌B 昼間A	単管工法 杭径1000mm 高炉セメントB 長さ(注入長) 1.9m 長さ(土被長) ) 0.8m	本	222	24,049	5,338,878	
組立歩道工						
作業土工						
		式	0		0	
		式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張出歩道工		式	0		0	
1号張出歩道 夜間A		m	0	132,433	0	
構造物撤去工		式	1		4,138,478	
防護柵撤去工		式	1		483,006	
防護柵撤去(カ <sup>レ</sup> ト <sup>ク</sup> バ <sup>ク</sup> イ <sup>ク</sup> ) 夜間A	Gp-Bp-2E	m	78	4,922	383,916	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 転落防止柵 夜間A	P種4段 H=1.1m コンクリート建込 支柱 間隔3m	m	90	1,101	99,090	
構造物取壊し工		式	1		1,034,043	
コンクリート構造物取壊し 夜間A	無筋構造物 機械施工	m <sup>3</sup>	26	13,207	343,382	
コンクリート構造物取壊し 夜間A	鉄筋構造物 機械施工	m <sup>3</sup>	20	22,225	444,500	
舗装版破砕 夜間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m <sup>2</sup>	0	684	0	
舗装版破砕 夜間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m <sup>2</sup>	0	684	0	
舗装版破砕 夜間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m <sup>2</sup>	0	684	0	
舗装版破砕 夜間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m	m <sup>2</sup>	67	975	65,325	
舗装版破砕 夜間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m <sup>2</sup>	170	695.9	118,303	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
空石積み撤去 昼間A	控え350mm	m3	38	401.8	15,268	
鉄蓋撤去 夜間A	T-2 600×1200	箇所	1	47,265	47,265	
道路付属施設撤去工		式	1		147,708	
1号照明柱撤去 夜間A		基	1	49,236	49,236	
2号照明柱撤去 夜間A		基	2	49,236	98,472	
縁石撤去工		式	0		0	
歩車道境界ブロック撤去 夜間A	処分	m	0	975	0	
運搬処理工		式	1		2,473,721	
殻運搬 夜間A	コンクリート殻(無筋)	m3	26	5,734	149,084	
殻運搬 夜間A	コンクリート殻(鉄筋)	m3	20	7,067	141,340	
殻運搬 夜間A	アスファルト殻	m3	17	2,574	43,758	
殻運搬 夜間A	アスファルト殻	m3	7	2,574	18,018	
殻処分 夜間A	コンクリート殻(無筋)	m3	26	1,072	27,872	
殻処分 夜間A	コンクリート殻(鉄筋)	m3	20	2,291	45,820	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	17	3,876	65,892	
殻処分 夜間A	アスファルト殻(2.20t/m3)	m3	7	3,629	25,403	
現場発生品運搬 夜間A	ガードパイプ、転落防止柵	式	0		0	
現場発生品運搬 昼間A	ガードパイプ、転落防止柵、鉄蓋	式	1		15,172	1.62t
石材運搬 昼間A		m3	40	749.9	29,996	
石材整地 昼間A		m3	40	111.5	4,460	
汚泥運搬 昼間A	山積み不可	m3	146	5,702	832,492	
汚泥処分 昼間A		m3	146	7,359	1,074,414	
仮設工		式	1		15,381,822	
作業ヤード整備工		式	1		1,896,037	
支障物件移設工		式	1		5,695,249	
交通管理工		式	0		0	
交通管理工		式	1		7,790,536	
直接工事費		式	1		62,485,301	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		19,047,699	
共通仮設費		式	1		9,458,923	
運搬費		式	1		232,252	
建設機械運搬費		式	1		232,252	
安全費		式	1		2,130,103	
信号滅灯員 夜間作業		式	1		2,003,988	42人日
架空線防護施設費		式	1		126,115	
役務費		式	1		1,170,413	
プレート使用料		式	0		0	
プレート使用料		式	1		274,960	
借地料		式	1		895,453	
技術管理費		式	1		5,324,909	
道路施設基本データ作成費		式	1		49,820	
六価カドミ溶出試験費		式	1		13,381	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地質調査費		式	1		2,419,649	
保守管理(ICT)		式	1		2,638	
システム初期費(ICT)		式	1		502,260	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		2,337,161	
現場環境改善費(率計上)		式	1		601,246	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,588,776	
純工事費		式	1		81,533,000	
現場管理費		式	1		26,054,305	
工事原価		式	1		107,587,305	
一般管理費等		式	1		16,452,695	
工事価格		式	1		124,040,000	
消費税相当額		式	1		12,404,000	
工事費計		式	1		136,444,000	

## 単価合意書

令和5年6月28日に契約した令和5年度国道2号長谷地区歩道整備工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、令和6年5月23日付け単価合意書を改め別添の単価表のとおり合意する。

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月13日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4番13号  
氏名 分任支出負担行為担当官  
中国地方整備局 福山河川国道事務所長 久富 浩二 印

受注者 住所 広島県東広島市高屋町造賀3478番地  
氏名 中国フレキ工業株式会社  
代表取締役 黒田 啓紀 印

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		40,764,101	
道路土工						
		式	1		337,960	
掘削工						
		式	1		83,040	
掘削 夜間A	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	60	1,384	83,040	
残土処理工						
		式	1		254,920	
舗装工						
		式	1		14,109,881	
切削オーパレー工						
		式	1		12,367,520	
切削オーパレー 切削オーパレーA 夜間A	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	m2	1,050	2,863	3,006,150	
切削オーパレー 切削オーパレーB 夜間A	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	m2	1,670	4,875	8,141,250	
殻運搬(路面切削) 夜間A	アスファルト切削屑	m3	220	1,956	430,320	
殻処分 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	220	3,590	789,800	
アスファルト舗装工 車道舗装A		式	1		1,742,361	
下層路盤(車道・路肩部) 夜間A	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	159	749	119,091	
上層路盤(車道・路肩部) 夜間A	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	159	825.1	131,190	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部) 夜間A	路盤材(各種)再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m <sup>2</sup>	159	3,124	496,716	
基層(車道・路肩部) 夜間A	各種(2.30以上2.40t/m <sup>3</sup> 未満)再生粗粒度アスコン(20)舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m <sup>2</sup>	159	1,796	285,564	
中間層(車道・路肩部) 夜間A	各種(2.30以上2.40t/m <sup>3</sup> 未満)改質As再生粗粒Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m <sup>2</sup>	159	2,084	331,356	
表層(車道・路肩部) 夜間A	各種(2.30以上2.40t/m <sup>3</sup> 未満)改質As粗粒Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m <sup>2</sup>	183	2,068	378,444	
排水構造物工		式	1		1,522,350	
側溝工		式	1		1,522,350	
管(函)渠型側溝 1号スリット側溝 夜間A	幅 30cm 高さ 30cm	m	85	17,910	1,522,350	
縁石工		式	1		666,995	
縁石工		式	1		666,995	
歩車道境界ブロック 1号境界ブロック 夜間A	C種(180/210×300×600)両面R片斜	m	85	7,847	666,995	
防護柵工		式	1		4,430,214	
路側防護柵工		式	1		1,218,954	
ガードパイプ 夜間A	Gp-Bp-2B メッキ品 20m以上100m未満 曲線部補正無	m	69	17,666	1,218,954	
防止柵工		式	1		934,260	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵 1号転落防止柵 夜間A	柵高 1.1m コンクリート建込 縦棧型メ ッキ品 支柱間隔3m	m	69	13,540	934,260	
防護柵基礎工		式	1		2,277,000	
1号防護柵基礎 夜間A		m	69	33,000	2,277,000	
道路付属施設工		式	1		23,188	
道路付属物工		式	1		23,188	
施工標示鋸 夜間A	真鍮製 φ100mm	箇所	2	11,594	23,188	
擁壁工		式	1		104,919	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		104,919	
小型擁壁 1号土留壁 夜間A	0.8m以上1.0m以下 各種 18-8-40( 高炉)	m <sup>3</sup>	0.9	116,577	104,919	
組立歩道工		式	1		9,412,009	
作業土工		式	1		274,132	
張出歩道工		式	1		9,137,877	
1号張出歩道 夜間A		m	69	132,433	9,137,877	
構造物撤去工		式	1		2,171,600	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去工		式	1		483,006	
防護柵撤去(ガードパイプ) 夜間A	Gp-Bp-2E	m	78	4,922	383,916	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 転落防止柵 夜間A	P種4段 H=1.1m コンクリート建込 支柱 間隔3m	m	90	1,101	99,090	
構造物取壊し工		式	1		1,559,360	
コンクリート構造物取壊し 夜間A	無筋構造物 機械施工	m <sup>3</sup>	42	13,207	554,694	
コンクリート構造物取壊し 夜間A	鉄筋構造物 機械施工	m <sup>3</sup>	26	22,225	577,850	
舗装版破砕 夜間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m <sup>2</sup>	391	684	267,444	
舗装版破砕 夜間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m <sup>2</sup>	209	684	142,956	
舗装版破砕 夜間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m <sup>2</sup>	24	684	16,416	
縁石撤去工		式	1		84,825	
歩車道境界ブロック撤去 夜間A	処分	m	87	975	84,825	
運搬処理工		式	1		44,409	
現場発生品運搬 夜間A	ガードパイプ、転落防止柵	式	1		44,409	
仮設工		式	1		7,984,985	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	0		0	
交通管理工		式	1		7,984,985	
直接工事費		式	1		40,764,101	
共通仮設費		式	1		8,892,664	
共通仮設費		式	1		1,555,456	
運搬費		式	1		232,252	
建設機械運搬費		式	1		232,252	
役務費		式	1		810,815	
プラント使用料		式	1		810,815	
技術管理費		式	1		49,820	
道路施設基本データ作成費		式	1		49,820	
現場環境改善費(率計上)		式	1		462,569	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,337,208	
純工事費		式	1		49,656,765	



## 単価合意書

令和5年6月28日に契約した令和5年度国道2号長谷地区歩道整備工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月23日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4番13号  
氏名 分任支出負担行為担当官  
中国地方整備局 福山河川国道事務所長 久富 浩二 印

受注者 住所 広島県東広島市高屋町造賀3478番地  
氏名 中国フレキ工業株式会社  
代表取締役 黒田 啓紀 印

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		36,084,030	
道路土工						
		式	1		337,960	
掘削工						
		式	1		83,040	
掘削 夜間A	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	60	1,384	83,040	
残土処理工						
		式	1		254,920	
舗装工						
		式	1		11,584,491	
切削オーパレイ工						
		式	1		9,842,130	
切削オーパレイ 切削オーパレイA 夜間A	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	m2	1,050	2,863	3,006,150	
切削オーパレイ 切削オーパレイB 夜間A	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	m2	1,670	3,560	5,945,200	
殻運搬(路面切削) 夜間A	アスファルト切削屑	m3	220	1,428	314,160	
殻処分 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	220	2,621	576,620	
アスファルト舗装工 車道舗装A		式	1		1,742,361	
下層路盤(車道・路肩部) 夜間A	再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	159	749	119,091	
上層路盤(車道・路肩部) 夜間A	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150 mm	m2	159	825.1	131,190	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部) 夜間A	路盤材(各種)再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	159	3,124	496,716	
基層(車道・路肩部) 夜間A	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生粗粒度アスコン(20)舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	159	1,796	285,564	
中間層(車道・路肩部) 夜間A	各種(2.30以上2.40t/m3未満)改質As再生粗粒Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	159	2,084	331,356	
表層(車道・路肩部) 夜間A	各種(2.30以上2.40t/m3未満)改質As粗粒Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	183	2,068	378,444	
排水構造物工		式	1		1,522,350	
側溝工		式	1		1,522,350	
管(函)渠型側溝 1号スリット側溝 夜間A	幅 30cm 高さ 30cm	m	85	17,910	1,522,350	
縁石工		式	1		666,995	
縁石工		式	1		666,995	
歩車道境界ブロック 1号境界ブロック 夜間A	C種(180/210×300×600)両面R片斜	m	85	7,847	666,995	
防護柵工		式	1		4,430,214	
路側防護柵工		式	1		1,218,954	
ガードパイプ 夜間A	Gp-Bp-2B メッキ品 20m以上100m未満 曲線部補正無	m	69	17,666	1,218,954	
防止柵工		式	1		934,260	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵 1号転落防止柵 夜間A	柵高 1.1m コンクリート建込 縦棧型 メッキ品 支柱間隔3m	m	69	13,540	934,260	
防護柵基礎工 1号防護柵基礎 夜間A		式	1		2,277,000	
道路付属施設工 道路付属物工		式	1		23,188	
施工標示鋸 夜間A	真鍮製 φ100mm	箇所	2	11,594	23,188	
擁壁工 場所打擁壁工(構造物単位) 小型擁壁 1号土留壁 夜間A	0.8m以上1.0m以下 各種 18-8-40(高炉)	式	1		104,919	
組立歩道工 作業土工 張出歩道工 1号張出歩道 夜間A		式	1		9,412,009	
構造物撤去工		式	1		2,171,600	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去工		式	1		483,006	
防護柵撤去(ガードパイプ) 夜間A	Gp-Bp-2E	m	78	4,922	383,916	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 転落防止柵 夜間A	P種4段 H=1.1m コンクリート建込 支柱 間隔3m	m	90	1,101	99,090	
構造物取壊し工		式	1		1,559,360	
コンクリート構造物取壊し 夜間A	無筋構造物 機械施工	m <sup>3</sup>	42	13,207	554,694	
コンクリート構造物取壊し 夜間A	鉄筋構造物 機械施工	m <sup>3</sup>	26	22,225	577,850	
舗装版破砕 夜間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m <sup>2</sup>	391	684	267,444	
舗装版破砕 夜間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m <sup>2</sup>	209	684	142,956	
舗装版破砕 夜間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m <sup>2</sup>	24	684	16,416	
縁石撤去工		式	1		84,825	
歩車道境界ブロック撤去 夜間A	処分	m	87	975	84,825	
運搬処理工		式	1		44,409	
現場発生品運搬 夜間A	ガードパイプ、転落防止柵	式	1		44,409	
仮設工		式	1		5,830,304	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	0		0	
交通管理工		式	1		5,830,304	
直接工事費		式	1		36,084,030	
共通仮設費		式	1		6,787,960	
共通仮設費		式	1		1,430,635	
運搬費		式	1		232,252	
建設機械運搬費		式	1		232,252	
役務費		式	1		810,815	
プラント使用料		式	1		810,815	
技術管理費		式	1		49,820	
道路施設基本データ作成費		式	1		49,820	
現場環境改善費(率計上)		式	1		337,748	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,357,325	
純工事費		式	1		42,871,990	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		13,973,860	
工事原価		式	1		56,845,850	
一般管理費等		式	1		8,794,150	
工事価格		式	1		65,640,000	
消費税相当額		式	1		6,564,000	
工事費計		式	1		72,204,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		41,023,226	
道路土工						
		式	1		337,960	
掘削工						
		式	1		83,040	
掘削 夜間A	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	60	1,384	83,040	
残土処理工						
		式	1		254,920	
舗装工						
		式	1		14,350,071	
切削オーパレイ工						
		式	1		12,607,710	
切削オーパレイ 切削オーパレイA 夜間A	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種	m2	1,050	2,863	3,006,150	
切削オーパレイ 切削オーパレイB 夜間A	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	m2	1,670	4,944	8,256,480	
殻運搬(路面切削) 夜間A	アスファルト切削屑	m3	220	1,844	405,680	
殻処分 夜間A	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	220	4,270	939,400	
アスファルト舗装工 車道舗装A		式	1		1,742,361	
下層路盤(車道・路肩部) 夜間A	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	159	749	119,091	
上層路盤(車道・路肩部) 夜間A	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	159	825.1	131,190	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部) 夜間A	路盤材(各種)再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	159	3,124	496,716	
基層(車道・路肩部) 夜間A	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生粗粒度アスコン(20)舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	159	1,796	285,564	
中間層(車道・路肩部) 夜間A	各種(2.30以上2.40t/m3未満)改質As再生粗粒Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	159	2,084	331,356	
表層(車道・路肩部) 夜間A	各種(2.30以上2.40t/m3未満)改質As粗粒Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	183	2,068	378,444	
排水構造物工		式	1		1,522,350	
側溝工		式	1		1,522,350	
管(函)渠型側溝 1号スリット側溝 夜間A	幅 30cm 高さ 30cm	m	85	17,910	1,522,350	
縁石工		式	1		666,995	
縁石工		式	1		666,995	
歩車道境界ブロック 1号境界ブロック 夜間A	C種(180/210×300×600)両面R片斜	m	85	7,847	666,995	
防護柵工		式	1		4,430,214	
路側防護柵工		式	1		1,218,954	
ガードパイプ 夜間A	Gp-Bp-2B メッキ品 20m以上100m未満 曲線部補正無	m	69	17,666	1,218,954	
防止柵工		式	1		934,260	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵 1号転落防止柵 夜間A	柵高 1.1m コンクリート建込 縦棧型 メッキ品 支柱間隔3m	m	69	13,540	934,260	
防護柵基礎工		式	1		2,277,000	
1号防護柵基礎 夜間A		m	69	33,000	2,277,000	
道路付属施設工		式	1		23,188	
道路付属物工		式	1		23,188	
施工標示鋸 夜間A	真鍮製 φ100mm	箇所	2	11,594	23,188	
擁壁工		式	1		104,919	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		104,919	
小型擁壁 1号土留壁 夜間A	0.8m以上1.0m以下 各種 18-8-40(高炉)	m <sup>3</sup>	0.9	116,577	104,919	
組立歩道工		式	1		9,412,009	
作業土工		式	1		274,132	
張出歩道工		式	1		9,137,877	
1号張出歩道 夜間A		m	69	132,433	9,137,877	
構造物撤去工		式	1		2,171,600	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去工		式	1		483,006	
防護柵撤去(ガードパイプ) 夜間A	Gp-Bp-2E	m	78	4,922	383,916	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 転落防止柵 夜間A	P種4段 H=1.1m コンクリート建込 支柱 間隔3m	m	90	1,101	99,090	
構造物取壊し工		式	1		1,559,360	
コンクリート構造物取壊し 夜間A	無筋構造物 機械施工	m <sup>3</sup>	42	13,207	554,694	
コンクリート構造物取壊し 夜間A	鉄筋構造物 機械施工	m <sup>3</sup>	26	22,225	577,850	
舗装版破砕 夜間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m <sup>2</sup>	391	684	267,444	
舗装版破砕 夜間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m <sup>2</sup>	209	684	142,956	
舗装版破砕 夜間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m <sup>2</sup>	24	684	16,416	
縁石撤去工		式	1		84,825	
歩車道境界ブロック撤去 夜間A	処分	m	87	975	84,825	
運搬処理工		式	1		44,409	
現場発生品運搬 夜間A	ガードパイプ、転落防止柵	式	1		44,409	
仮設工		式	1		8,003,920	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	0		0	
交通管理工		式	1		8,003,920	
直接工事費		式	1		41,023,226	
共通仮設費		式	1		8,925,887	
共通仮設費		式	1		1,559,887	
運搬費		式	1		232,252	
建設機械運搬費		式	1		232,252	
役務費		式	1		810,815	
プラント使用料		式	1		810,815	
技術管理費		式	1		49,820	
道路施設基本データ作成費		式	1		49,820	
現場環境改善費(率計上)		式	1		467,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,366,000	
純工事費		式	1		49,949,113	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		19,490,000	
工事原価		式	1		69,439,113	
一般管理費等		式	1		11,400,887	
工事価格		式	1		80,840,000	
消費税相当額		式	1		8,084,000	
工事費計		式	1		88,924,000	